Ascoli Piceno (AP) per il quale è stato trasferito, con il medesimo decreto di cui sopra, l’importo di 

euro 144.00, corrispondente al 20% del contributo programmato di euro 720.000,00 con Ordinanza n. 

105/2020. 

- il Decreto commissariale n. 292 del 16/06/2022 con il quale è stato concesso, per l’intervento in 

oggetto, il contributo di euro 720.000,00 (settecentoventimila/00) a valere sulla programmazione di 

cui all’O.C. 105/2020; 

- il Decreto commissariale n. 353 del 17/05/2023 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per 

la Ricostruzione delle Marche un importo pari a euro 1.092.000,00 corrispondente al 60% del

[...]

Piceno (AP) per il quale è stato trasferito, con il medesimo decreto di cui sopra, l’importo di euro 

432.000,00, corrispondente al 60% del contributo concesso; 

- il Decreto commissariale n. 684 del 30/07/2025 con il quale è stato riconosciuto il “Fondo speciale 

per le compensazioni” per euro 15.779,63 (quindicimilasettecentosettantanove/63), a valere sui fondi 

di cui all’O.C. 126/2022, art.4 co.1, per un importo totale dell’intervento di euro 735.779,63 

(settecentotrentacinquemilasettecentosettantanove/63); 

Tenuto conto che: 

- come previsto dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 il Commissario straordinario dispone il 

trasferimento del contributo in favore delle contabilità speciali intestate ai Presidenti delle Regioni –

Vice Commissari come segue:

[...]

dell’intervento della Chiesa di San Giacomo Apostolo in Ascoli Piceno (AP) ad euro 735.779,63 concessi e 

riconosciuti al soggetto attuatore con decreti n. 977 del 15/12/2023 e n. 684 del 30/07/2025. Contestualmente 

ha richiesto il trasferimento del saldo per l’intervento in oggetto pari a euro 159.779,63 

(centocinquantanovemilasettecentosettantanove/63) a valere come segue: 

- euro 144.000,00 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 15.779,63 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per le 

compensazioni”; 

Accertato che per l’intervento, per il quale è stata effettuata la richiesta di saldo: 

- con Decreto commissariale n. 292 del 16/06/2022 è stato concesso il contributo di euro 720.000,00 

(settecentoventimila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020; 

- con Decreto commissariale n. 684 del 30/07/2025 è stato riconosciuto il “Fondo speciale per le 

compensazioni” per euro 15.779,63 (quindicimilasettecentosettantanove /63), a valere sui fondi di cui 

all’O.C. 126/2022, art.4 co.1, per un importo totale dell’intervento di euro 735.779,63 

(settecentotrentacinquemilasettecentosettantanove/63); 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a euro 735.779,63 

(settecentotrentacinquemilasettecentosettantanove/63); 

- è già stata trasferita all’USR Marche la somma di euro 576.000,00; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti commissariali è 

pari a euro 159.779,63 (centocinquantanovemilasettecentosettantanove/63) a valere sulle risorse della 

contabilità speciale previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 come segue: 

- euro 144.000,00 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 15.779,63 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per le 

compensazioni”; 

Ritenuto necessario riconoscere la somma residua, a saldo, euro 159.779,63 

(centocinquantanovemilasettecentosettantanove/63) alla Diocesi di Ascoli Piceno per l’intervento in oggetto 

a valere sulle risorse della contabilità speciale come segue: 

- euro 144.000,00 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 15.779,63 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art.